Teiphi hic, infelix intueri in venere laqueos III. incidisti, confestiones, utrique pede illaqueasti Peccatum, voluntatem scilicet & intellectu, pedes animæ: est la-nec aliud meditari, nec aliud intendis per die, queus. nec aliud nocte revolvi, nec aliud tibi sapit, nisi de his cofabulari: hic tu signatur pedes, tua sol-licitudo, nutra tua, tua cogitationes. Tu vero qui in avaritia corrutus tetia, laqueus etenim hic est diabolus teste D. Pa. totus tuus occupatur intelle-1. Tim. c. 6. ctus, afficit voluntas, cota tua dispendit cura, medijs cogitans, quibus pauperi sua derabas, & tuas augcas iniuste facultates. Plane stagis miserabilis: & qui in eo versatur, tenuis est & de-ictus: Tembitur plaga illius laqueo, & exardest lob. eas. contraria eis sis. Abscondita est in terra pedica eius, & 1 V. discipula illius super semita. Vides a longe passer. Similitu-qui volare coarctas, alas cœcavit, & quasi subtilia, do, in eodem tamen loco remanet, & ait, laqueo, in que incident, captus delinetur pedibus & illum miser non vidit, etenim sub terra latebat absconditus. Quoties alterum intueris, quo conamine

V u u 2 labore

V.
Sæpius
sed fru-
stra cona-
cutor re-
turgere.
laboret ut se peccatis extricet, quando sepius in
le reverfus, ingemiscit: Heu mi Domine, quæ
est vita mea? quid mihi tandem cœnturum? iam
me video & ptaueris corpore & anima perि-
ciuum. Item & alterum, bone Dens: quando
perdidero memoria, & animæ vitam follicie-
tus? Pedibus, manib[us]que conatur, volitat, & ea-
dem tamen semper hæret infastis conditione.
Dicito mihi illone, quo laborabi studio, pellicie
denuisisti? Num aliena retinisti? num ablatum
honorem refacisti? Num iniurias remisisti? Non
miror: etenim animæ tuae pedes peccati rete
complicauit: Temerit[us] planta illius laqueo. Tene-
batur magnis febris.

Nec oblitus es, quod cum febres sint adeo
ferentes excitem in te sicut insatiablem: Ex-

VI.
Sitis pec-
catorum
inexpli-
bilis.
Pro. cap.
l. 17.

ardescis contra eum sis. Quia sit exarefcis, de-
litarum, voluptamque libidinose? qua tu
diuitiarum amator insatiables? qua tu dignita-
tum anhele conqueritor? qua nullam tibi re-
quiem concedunt, temper alas concutis, hac
illæque discutis, refrigerium queris: aquas
inclinas & aquas: etimque te nullus satiate
possit, illis ipsis quas habere potes, sitis amplius
exardescit. Quid hoc, Domine? nec rete conspi-
cio, nec me sentio irgitum. Heu te miserum:

Rete dia-
bolus
abscondit.
D.GREG.
P. 36.

Abscondita est in terra pedica suis, & discipula il-
lius super semitam. Huic vni studet venator, vt
discipulam abscondat: si namque volvres, lupi,
vel ferae illum conficerent; longius aufge-
rentian enim hoc ex sapiente habemus: Fri-
stra faciunt rete ante oculos pennarorum. Sub escâ
pedicam quis abscondit, vt volatu descendens
passer, ad ea quæ videt, laqueo, quem non videt,
hæreat in plicatus ea de cauâ. Discipula dicitur
a decipiendo (colligit D. Grego.) & hoc modo fer-
ras, passeris, luposque comprehendis, & sorores
ea quæ dicitur muscipula.

VII.
Diabolus
nos vt
gloriæ
decipit.
P. 36.

Heu te quartâ luna genitum: te namque de-
cipit diabolus, & vt gloriæ habet; muscipula sua
delusum comprehendit: quid moliris gloriæ cap-
turns? frustum appendix casei siccii, perfumati,
atidi, gloriæ velcentum offert: eius odore tra-
itus, nihil aliud attendens, muscipulam incurrit,
& quod caseo vescaatur, delusus caputque deti-
netur d[omi]ni illi, muscipula egrediatur. Hoc modo
de deludit diabolus formosam alterius tibi facie
offert, & sapientem obscuratam, saltante ceruſa
fueoque perlitam. Alterius lucri vile quid tempo-
ralis, cum voluptatis, commodique apparentia:
His te decipit, sceleribusque ita illaqueat ut ip-
se, te captum egredi non posse, fateatur. Heu mi-

hi Domine, heu quoties me ab ista studiis abdi-
cate societate, sed nequeo sapientem conatus
sum aliena restituere, sed numquam vires suffi-
cientiæ executioni: Veritati parcis falsiloquie, in-
dubie potes Dei roboratus auxiliò & quo tem-
pore vita tibi est supertes, liberum tibi remaneat
arbitrium: ut appareat, quād languide suæ tibi
vires, ad viri uti, semitam percurentam: Ardo-
bunus gressus virutis eius, ut te non posse, ibi
videatur. Heu statim infelicem?

Talis ille erat infortunata civitas, de qua sic Hieronimus: Peccatum Iuda scripimus q[uod] sylo
ferre in vngue adamantis, exaratum super lati-
tudinem cordis eorum. Omnes cordis occupat si-
nus, adeoque toto corde firmiter exterritur, &
agglutinatur ut nihil in eo sit peccato non infec-
tum. Hoc te tibi detinet, & instar ardentissime
febris exurit, etimque provocat inextinguibilem.
Ne credideris (monet D. Ambr. in hunc locum) IX.
remissorem esse sicut quam in anima febris ille
la producit ea, quam exicit in corpore febris
ardentissima. Numquā astrosis quemquam vi-
disti febribus laborantem, qui sciat hinc, se potu-
periculò vitam exponere pectori tamen auxi-
poculum, si possit, adstringit & quas molitus in-
ventiones, vt omnes incuriosi cubiculo egro-
diantur ut in cantharum viderent, illum citius ap-
prehendat, & ec illem remouent, qui cuius defi-
derat vitæ prolongationem?

Tu judica, an non haec multo studiosius a-
gat, quod febris anima corrumpit? Febre libi-
do flagrantior est, grauissaque præcipua: & in-
flammatur (ait D. Ambrosius.) In cuius confi-
xationem exemplum ad fert viri celeberrimi, V.
quitalis esse suis destitit impudentis: Theori. Exempli
mus vocabatur. Cratifer oculis laborat, illi probat
medici consultant, quid si cum uxore item ha-
beret, omnino excoecaretur. Die quodam, carnis
obediens illecebris, voluit eam agnoscere. Scimus
& prudens, quod esset oculos amissimus; præ-
quam consenseret uxori, in ipso estu seruitus copi-
datis: Vale (inquit) amicum lumen; & circu-
permanit. Attende num magna sit, & potens,
inhonestâ febris impudicitia: dices multum
hoc fuit, quid homo rem adeo prenosam ac
charam, oculos scilicet expoluerit, tam brevis,
tamque inhonestæ causa delectationis. Hoc ne
ignoras, quod celestes tibi præmonierunt
medici, quod ob aliam ralem voluptatem, lu-
men amittas gratia? diuina dona Sapientia? - XI
Dei amicitiam? Amumæ visum, imo vitam nec Aplice
aduersis, quod si ille, ob momentanam ille ut ei-
jam voluptatem corporis exposuerat oculos, plus
ob pesu[m].